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1. Základní údaje o škole

1.1 Výkony ZŠ (Přehled počtu žáků a strávníků ZŠ)

Výkony ZŠ k 31.12.2021 k 31.12.2022 rozdíl

počet žáků - celkem 719 729 -10

                   - 1. stupeň 372 403 -31

                   - 2. stupeň 347 326 21

počet tříd 27 27 0

průměrný počet žáků ve třídě 27 27 -0,37037037

školní družina, klub - počet žáků 285 289 -4

                                  - počet oddělení 9 9 0

počet žáků integrovaných 70 66 4

počet žáků nastoupených do 1. třídy od 01.09. 75 76 -1

počet žáků z jiných MČ a obcí 112 121 -9

počet strávníků (žáků) – vlastní 679 701 -22

                                      – cizí (ZŠ, SŠ) 10 19 -9

počet strávníků - vlastní zaměstnanci 78 79 -1

Počty žáků z jiných MČ a obcí: Počet

Křeslice (spádová oblast) 52

ostatní Prahy 69

mimopražské obce 35

TB mimo území ČR 51

Celkem 207

1.2 Úplata za školské služby/stravné v roce 2022

Základní škola od 01.01. od 01.09.

úplata za služby (školní družina) 500 Kč 500 Kč

úplata za služby (školní klub) 300 Kč 300 Kč

stravné (do 10 let) 30 Kč 36 Kč

stravné (do 15 let) 32 Kč 38 Kč

stravné (nad 15 let) 34 Kč 41 Kč



2. Hospodaření v hlavní činnosti

2.1 Výsledek hospodaření (v Kč)

MŠMT

(UZ 33xxx

bez Šablon)

MHMP

(UZ 96 a 

115)

Projekty ESF
Šablony II.

UZ 33063

Šablony III.

UZ 33063
MČ Praha 11

59 616 976 1 761 300 680 416,5 0 357 412 19 954 713,24

59 616 976 1 761 300 449 999,1 0 x 10 921 078,28

výnosy, vč. fondů x x 230 417,4 0 357 412 9 033 634,96

Náklady celkem 59 616 976 1 761 300 230 417,4 0 357 412 19 889 534,23

0 0 449 999,1 0 0 65 179,01

2.2 Zhodnocení hospodaření za uplynulé období s ohledem na vytvořený hospodářských výsledek

2.3 Vytvořené dohadné položky (v KČ)

Dohadné položky celkem 1 045 945

z toho elektřina 130 000

plyn 583 000

plyn maloodběr 6 000

odpad 6 945
vodné a stočné, srážky 320 000

učebnice, duplikáty vysvědčení a uznané plnění pojišťovny ve výši 42 848,03 Kč, které vzniklo z pojistné události 

MČ Praha 11:

ZŠ Mendelova 550, který je v rezervním fondu školy.

Hospodářský výsledek 65 179,01 Kč je tvořen finančními prostředky žáků za ztracené klíče, poškozené a ztracené

Zůstatek ve výši 449 999,10 Kč je neivestiční podíl příspěvku OP PPR na projekt Modernizace odborných učeben 

Příspěvky a výnosy celkem

z toho příspěvky a dotace

Hospodářský výsledek

Okolnosti, které významným způsobem ovlivnily skutečné čerpání nákladů a plnění výnosů, úprava finančního

plánu apod.)

Specifikace HV (HV vzniklý z činnosti/zůstatek dotace, která pokračuje/zůstatek dotace-vratka v lednu)

Podrobný rozbor hospodaření uveden v příloze č. 1., včetně komentáře k jednotlivým položkám a zdůvodnění odchylek 

oproti FP.

MŠMT (UZ 33xxx):

Projekty ESF:

MHMP (UZ 81, 91, 96 a další):

úderu blesku do budovy ZŠ v 6/2022.



2.4 Účelové prostředky poskytnuté zřizovatelem (MČ Praha 11) (v KČ)

přiděleno vyčerpáno  zůstatek

200000 0 200000

0

200000 0 200000

4240343 2935501 1304842

10000 10000 0

0 0 0

0 0 0

343200 343200 0

374000 374000 0

975000 975000 0

128143 18836 109307

1510000 1214465 1510000

900000 0 900000

přiděleno vyčerpáno  zůstatek

46000 46000 0

0 0 0

6000 6000 0

7000 7000 0

18000 18000 0

15000 15000 0

2.5 Získávání prostředků z jiných zdrojů (v KČ)

přiděleno vyčerpáno  zůstatek

143 700 143 700 0

59 100 59 100 0

4 500 4 500 0

48 100 48 100

32 000 32 000 0

3210575 2304585 905991

100 000 100 000 0

1 517 600 1 517 600 0

105 147,00 99 155,29 5 991,71

357 411,94 357 411,94 0,00

230 417,40 230 417,40 0,00

450 000 0 450 000

449 999,10 0 449 999,10

Sponzorské dary 407 591

finanční

SPŠM při ZŠ 120 000

SPŠM při ZŠ 41 000

SPŠM při ZŠ 120 000

SPŠM při ZŠ 70 000

Women for women 46 660

věcný

Nadace PPF 9 930,74 učebnice pro žáky z UA

stravování žáků

výtvarné potřeby, kopírování, knihovna, přísl. PC

doprava plavání

Prim. prevence - Informovaná sborovna - zůstatek 2021

Primární prevence - Informovaná sborovna

posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol

podpora vzdělávání na území HMP - Otevírání hřišť

Jiné granty

Primární prevence - Správně zvolit - zůstatek 2021

OP PPR Modernizace odb. učeben ZŠ Mendelova IV

OP VVV Hledáme správný směr III - zůstatek 2021

OP PPR Cesta za inspirací II - zůstatek 2021

komentář

Primární prevence - Správně zvolit

MHMP

Kultura - Masopust

Školské projekty

Sociální oblast - Mluvit spolu a respektovat se

Sociální oblast - Správně zvolit

rozloučení s 9. roč., Slavnost slabikáře

příspěvek na ŠVP a LV

Investiční prostředky

Účelové příspěvky

Neinvestiční prostředky (bez dotačních programů)

OP PPR Modernizace odb. učeben ZŠ Mendelova NIV

bezúplatně nabyté antigenní testovací sady

Dotační programy

nestavební - NFV před přijetím inv. prostředků OP PPR

stavební

atletika (mzdy a školení trenérů)

NFV před přijetím neinv. prostředků OP PPR

na odpisy svěřeného majetku po rekonstrukci ŠJ - vratka

domácnosti ohrožené inflací - vratka

na úhradu enerigí

na energie za rok 2021

plavání

logopedie

nutriční terapeut

Sport - Mendelánkování

MČ Praha 11

Dotační programy



2.6 Komentář k jednotlivým položkám finančního plánu a jeho plnění

(odchylky vzhledem k plánu, časový vývoj, konkretizace vybraných položek)

V letošním roce nedošlo k úpravě finančních plánů v průběhu roku, jako tomu bylo v minulých letech. 

Odchylky jsou proto vzhledem k plánu v některých případech vyšší a je jich víc.

U položky stravné došlo ke zvýšení o 29 % oproti plánu. Odchylka vznikla v důsledku navýšení cen obědů o 6 Kč

od září 2022.

Zapojení FO pouze z 24 % - dostatek mzdových prostředků, nebylo nutno zapojit fond v plánované výši.

rostly vlivem růstu cen plynu především v posledním čtvrtletí roku. Vzhledem k vlastní kotelně školy bylo možné

regulovat spotřebu plynu a ušetřit tak značnou část provozních nákladů.

Nárůst nákladů za stravné o 29 % byl způsoben růstem cen potravin a navýšením cen obědů od září 2022.

Rostly také náklady na materiál. Nárůst cen u hygienických potřeb a dovybavení tříd nábytkem navýšil položku o 53 %.

Nedočerpání položky DDHM - úsporná opatření vzhledem k energetickým nákladům.

2.7 inventarizace majetku, pohledávek a závazků 

(aktuální stav pohledávek a závazků)

Inventarizace majetku

Fyzická inventarizace majetku byla provedena a odevzdána ekonomickému odboru ve stanoveném termínu.

Komentáře k inventarizaci

Účet Kč

Účet Kč Dlužník Komentář

Závazky k 31.12

Původní odhad příspěvku na energie a služby MČ ve výši 3 147 tis. Kč (90%) byl nedostačující. 90% celkových nákladů 

Položka Příspěvky UZ 2-20 byla navýšena o mimořádný příspěvek MČ na úhradu energií ve výši 1 349 tis. Kč.

Příspěvky a výnosy (MČ Praha 11)

Vysoký nárůst nákladů byl zaznamenán hlavně u plynu. Tato položka vzrosla o 72 % oproti původnímu plánu. Náklady 

a nebylo přitom nutno čerpat prostředky z RF. 

Díky mimořádnému příspěvku MČ na energie bylo možné pokrýt nadměrné energetické náklady na provoz školy 

Náklady (MČ Praha 11)

na energie roku 2022 přesáhlo částku 4 500 tis. Kč.

Pohledávky k 31.12

Dlužník Komentář

Inventarizace proběhla řádně v plném rozsahu, který je předepsán příslušnými předpisy.

Kompletní dokumentace je zpracována a uložena u referentky školy.

Nejsou evidovány pohledávky nebo závazky po datu splatnosti.



3. Doplňková činnost

3.1 Výsledek hospodaření (v Kč)

1 003 818,5

705 794,2

298 024,3

0,0

298 024,28

Podrobný rozbor hospodaření (finančně a věcně) uveden v příloze č. 1.

3.2 Přehled podnájmů

Přehled jednotlivých druhů podnájmů, které má škola:

b) nesouvislé celoroční (podnájmy tělocvičen, tříd)

c) jednorázové podnájmy

Celkový výnos z podnájmů: 909 072,50 Kč

3.3 Přehled výnosů podle jednotlivých typů podnájmů (v KČ)

57 016,00

57 016,00

794 531,50

794 531,50

57 525,00

57 525,00

909 072,50Výnosy z podnájmů celkem

pozemky

nebytové prostory

Jednorázové podnájmy

Ostatní nespecifikované podnájmy

Náklady celkem

Výnosy celkem

pozemky

nebytové prostory

Nesouvislé podnájmy

pozemky

nebytové prostory

Výnosy za kalendářní rok

Souvislé podnájmy

Hospodářský výsledek

Daň z příjmu

Hospodářský výsledek před zdaněním

a) souvislé komerční a nekomerční (podnájmy dočasně nepoužívaných prostor) - rozsah těchto 

prostor s vyšší naplněností školy klesá



4. Fondy organizace

4.1 Stavy fondů (v Kč)

Fondy školy
Fond odměn 

(411)

Rezervní fond 

(413)

Rezervní fond 

(414)

Investiční fond 

(416)
FKSP (412)

Stav k 1.1.2022 230 623,00 289 203,33 706 844,94 507 676,81 103 543,86

Příděl z HV 2021 38 602,28 118 934,91 0,00 0,00 0,00

Tvorba 2022 0,00 0,00 847 659,10 2 142 848,00 885 415,92

Čerpání 2022 40 442,00 0,00 985 489,34 1 214 465,00 912 882,00

Stav k 31.12.2022 228 783,28 408 138,24 569 014,70 1 436 059,81 76 077,78

Počet žáků/dětí
Částka na 

žáka/dítě
Limit

Limit RF pro rok 2022 729 500,00 364 500,00

Rezervní fond
Rezervní fond 

(414)

Rezervní fond - 

Ostatní

Rezervní fondF 

Šablony II.

Rezervní fond 

Šablony III.

Rezervní fond - 

ESF

Počáteční stav 2022 706 844,94

       z toho z ost. titulů 119 015,60

Převod 2021 587 829,34 357 411,94 230 417,40

(414 0520)

Tvorba 2022 847 659,10 397 660,00 0,00 449 999,10

(414 0520)

Čerpání 2022 985 489,34 397 660,00 357 411,94 230 417,40

Zůstatek 569 014,70 0,00 0,00 449 999,10

4.2 Návrh na příděl do fondů

hlavní činnost
doplňková 

činnost

HV celkem 65 179,01 298 024,28

Fond odměn xxx 29 824,28

Rezervní fond 65 179,01 268 200,00

kontrola 65 179,01 298 024,28



5. Informace o výsledcích kontrol

5.1 Finanční kontroly

Veřejnosprávní kontrola na místě:

Městská část Praha 11

hospodaření s veřejnými prostředky

rok 2021 (namátkově)

Kontrolovaná příspěvková organizace hospodaří s veřejnými prostředky hospodárně v souladu

s obecně platnými právními předpisy a pokyny zřizovatele.

Inspekční činnost na místě:

Česká školní inspekce

zaměřena na zápis žáků do 1. ročníku základního vzdělávání

období školní rok 2021/2022 k termínu kontroly 07.04.2022

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů.

Finanční kontrola projektu financovaného z OP PPR ČR na místě:

Cesta za inspirací II, číslo projektu CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001636

Magistrát hl. m. Prahy - Oddělení finančního řízení a kontrol

Procedurální, obsahová a finanční stránka projektu a průběh aktivit.

období 01.11.2020 - 31.08.2021

Kontrolní zjištění - bez zjištění. Žádná opatření ani doporučení k nápravě.

5.2 Vnitřní kontrolní systém organizace

1. Základní vnitřní předpisy školy týkající se problematiky finanční kontroly a hospodaření s finančními

prostředky:

2/2022 - Evidence, účtování a odpisování majetku, operativní evidence

3/2022 - Evidence , účtování a oceňování zásob a cenin

4/2022 - Směrnice pro inventarizaci majetku, závazků

16/2022 - Fond kulturních a sociálních potřeb

18/2022 - Oběh účetních dokladů

20/2022 - Směrnice o vnitřní finanční kontrole

36/2022 - Směrnice o hospodaření s účtem 513

2. Nastavení kontrolního systému odpovídá požadavkům organizace. Kontrola je prováděna ředitelkou

školy 1x měsíčně ve škole, ve školní jídelně 1x za čtvrtletí.

Ke každému dokladu probíhá kontrola ve smyslu směrnice č. 20/2022. Vzniklé chyby jsou zazname-

návány do složky Kontrolní chyba. Jsou ihned projednány s odpovědnými pracovníky a je kontrolována 

oprava chyby i následné dodržování kontrolního postupu.

Řídící i kontrolní prostředí má pevná pravidla. Vnitřní předpisy jsou 1x ročně inovované, aby odpovídali

reálné situaci, a jsou vždy vydávány na daný rok v obnoveném znění. Systém řízení rizik odpovídá nas-

taveným pravidlům. Zvláštní důraz je kladen na odpovědnost zaměstnanců, která se také zabývá 

hodnocením kontrolního systému.

Informace jsou zainteresovaným zaměstnancům předávány většinou e-mailem, příp. ústně.

Přiměřenost a účinnost vnitřního kontrolního systému je prováděna 1x ročně.

Vnitřní kontrolní systém školy:



3. Interní audit nahrazen veřejno-správní kontrolou ze strany zřizovatele MČ Praha 11.

Proti žádnému pracovníku organizace není vedeno trestní řízení v souvislosti s výsledky řídídích kontrol

prováděných v souladu se zákonem č. 320/2021 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.

V roce 2022 nebylo organizaci vyměřeno, ani nebylo placeno žádné penále.

5.3 Ostatní kontroly

Kontrolní orgán:

Zaměření kontroly:

Kontrolované období:

Zjištění:

Přijatá opatření:

Protokol z kontroly předán zřizovateli dne:



6. Správa budovy

6.1 Akce nad 30 tis. Kč

a) Realizované a hrazené školou

Název akce Náklady v Kč

oprava výmaleb školy 41 592,54

malířské a podlahářské práce 223 537,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem 265 129,54

b) Realizované z limitu správce budovy - viz Příloha č. 6

Název akce Náklady v Kč

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem 0,00

c) Jmenovité opravy - viz Příloha č. 6

Název akce Náklady v Kč

výměna podlahových krytin 237 591,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem 237 591,70

6.2 Havárie

V červnu 2022 došlo k úderu blesku do budovy školy a následnéhu přepětí sítě. 

Byl vyřazen dveřní systém příchodů a odchodů, telefonní ústředna, hodiny na fasádě školy, switch k wifi, 

síťové karty PC, televizní systém školy, terminál Bellhop, vstupní zvonky u ŠD.

Finanční náklady na obnovu systémů a zařízení ve výši 54 848,03 Kč byly sníženy o uznané plnění pojišťovny 

v částce 42 848,03 Kč s 10 000 Kč spoluúčastí.

6.3 Spolupráce se správcem budovy (technickým dozorem)

Správcem budovy školy je Jihoměstská majetková, a.s. Spolupráce je na standardní úrovni.

6.4 Návrhy na úspory enegií

Nenavrhujeme.



7. Výhled v oblasti financování a správy majetku na příští kalendářní rok

8. Přehled příloh
Příloha č. 1: Přehled hospodaření za rok 2022

Příloha č. 1: Komentář

Příloha č. 2: Čerpání fondů (finančně, věcně) v roce 2022

Příloha č. 3: Finanční vypořádání dotací MŠMT v roce 2022

Příloha č. 4: Finanční kontroly v roce 2022

Příloha č. 5: Opravy realizované správní firmou

V Praze dne 15.02.2023

Správa budovy je zajišťována JM, a.s. Systém správy není optimální. Přesto se daří se se správcem objektu dohodnout na 

řešeních přijatelných pro obě strany. Financování školy je v letošním roce nedostatečné. Škola bude rekonstruovat pět učeben z 

prostředků OP Praha - Pól růstu. Z důvodu navýšení cen všech komodit, přidělená dotace na realizaci nestačí.



Příloha č. 1

Položky FINANČNÍ PLÁN 2022 v tis.

Plán Skuteč. % Plán/UFP Skuteč % Plán/UFP Skuteč.

Výnosy PŘÍSPĚVKY a VÝNOSY  CELKEM 17 772 19 955 112 x x x x x

67x PŘÍSPĚVKY A DOTACE 9 328 10 921 117 x x x 2 688 2 801

67x Příspěvek na provoz UZ 1 5 594 5 594 100 x x x x x

67x Příspěvky  UZ 2-20 3 734 5 327 143 x x x x x

67x Dotační programy od MHMP x x x x x x 100 1 762

67x Ostatní dotační programy - EU x x x x x x 2 000 450

Výnosy  VÝNOSY CELKEM 8 444 9 034 107 1 090 1 004 92 x x

602 Výnosy (602) 4 410 5 178 117 60 41 68 x x

602 z toho: stravné (potraviny) 3 000 3 876 129 60 41 68 x x

602                    úplata za vzděl. (ŠD, Krouž) 1 410 1 302 92 0 0 0 x x

603 Výnosy (603, pronájmy) x x x 950 909 96 x x

648 Zapojení RF/čerpání "šablon" 494 370 75 x x x 588 589

648 Zapojení IF 0 0 0 x x x 0 0

648 Zapojení FO 280 68 24 x x x x x

649 Výnosy (649, kromě zapojení fondů) 3 260 3 418 105 80 54 68 x x

649 z toho: tržby za zboží, služby 0 0 0 20 8 0 x x

649                    prov. náklady za ciz.stráv. 0 0 0 60 46 77 x x

662     Úroky (662) 0 0 0 x x x x x

672     Výnosy ostatní (672-0750) 0 0 0 x x x x x

Náklady NÁKLADY CELKEM 17 772 19 890 112 820 706 86 2 688 2 351

501 Materiál 3 864 5 201 135 100 88 88 300 3

501 z toho: potraviny 3 000 3 876 129 60 41 68 x x

501                   učební pomůcky a učebnice 0 0 0 x x x 0 0

501                   ostatní 864 1 325 153 40 47 118 300 3

502 Energie 3 427 4 662 136 350 380 109 x x

502-0300 z toho: elektrické energie 1 400 1 451 104 200 238 119 x x

502-0310                    plyn 1 727 2 966 172 60 74 123 x x

502-0320                    vodné + stočné + srážky 300 245 82 90 68 76 x x

502-0330                    teplo + teplá voda 0 0 0 0 0 0 x x

511 Opravy a údržba (511) 100 106 106 5 1 20 x x

512 Cestovné (512) 0 0 0 x x x 30 0

513 Náklady na reprezentaci (513) 25 16 64 x x x x x

518 Služby (518) 7 306 7 536 103 50 44 88 799 356

518 z toho: telefony 100 78 78 x x x x x

518                   ODPADY 65 65 100 7 7 100 x x

518                   nájemné budova 2 334 2 346 101 x x x x x

518                   zpracování mezd a účetn. 270 270 100 x x x x x

521, 524, 525, 527 Mzdové náklady + odvody 763 539 71 314 192 61 456 1 990

527 z toho: FKSP 8 6 75 5 2 40 6 6

527 Ostatní náklady bez FKSP (527) 73 73 100 0 0 0 0 0

527 z toho: lékařské prohlídky 19 19 100 x x x 0 0

527                    OOPP 0 0 0 x x x 0 0

527                    DVPP 54 54 100 x x x 0 0

542-569 Ostatní náklady (542-549) 56 45 80 1 1 100 3 2

542-569 z toho: pokuty a penále (542) 0 0 0 x x x 0 0

542-569                    náklady z činnosti (549, 569) 56 45 80 x x x 3 2

542-569                    odvod za nepl.zam.zdr.post. 0 0 0 x x x x x

551 Odpisy (551) 1 700 1 493 88 0 0 0 x x

558 DDHM (558) 458 219 48 0 0 0 1 100 0

591 Daň z příjmu, z úroků (591) 0 0 0 0 0 0 x x

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 65 65 270 298 110 0 450

Inv. přísp. na nestavev.inv.

/Šablony/Zap.FONDŮ
0 x x x 450

Vypracovala: Ing. Kateřina Kulhánková   Schválila: PhDr. Thumsová Martina 

Název školy

MĚSTSKÁ ČÁST
MHMP, EU

HČ DČ



Slovní komentář k jednotlivým položkám, zdůvodnění odchylky od FP:

PŘÍSPĚVKY a VÝNOSY  CELKEM 

PŘÍSPĚVKY A DOTACE

Příspěvek na provoz UZ 1

Příspěvky  UZ 2-20 navýšení díky poskytnutí mim.  příspěvku na úhradu energií 1 349 tis. Kč
Dotační programy od MHMP 

Ostatní dotační programy - EU 

 VÝNOSY CELKEM

Výnosy (602)

z toho: stravné (potraviny) odchylka vlivem navýšení cen obědů o 6 Kč od září 2022

                   úplata za vzděl. (ŠD, Krouž)

Výnosy (603, pronájmy)

Zapojení RF/čerpání "šablon"

Zapojení IF

Zapojení FO dostatek mzdových prostř. nebylo nutno zapojit FO v plánované výši

Výnosy (649, kromě zapojení fondů)

z toho: tržby za zboží, služby

                   prov. náklady za ciz.stráv.

    Úroky (662)

    Výnosy ostatní (672-0750)

NÁKLADY CELKEM

Materiál

z toho: potraviny zvýšení díky rostoucím cenám potravin o 6 Kč od září 2022
                  učební pomůcky a učebnice

                  ostatní odchylka díky rostoucím cenám u hyg. potřeb, dovybavení tříd nábytkem

Energie

z toho: elektrické energie

                   plyn 72 % nárůst nákladů oproti FP v důsledku enormní ceně plynu na trhu
                   vodné + stočné + srážky nedočerpáno do plánované výše - částečně pokryto i z dohadu roku 2021

                   teplo + teplá voda

Opravy a údržba (511)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci (513) nedočerpány - úsporná opatření

Služby (518)

z toho: telefony

                  ODPADY

                  nájemné budova

                  zpracování mezd a účetn.

Mzdové náklady + odvody nevyužití prostředků FO v plánované výši

z toho: FKSP

Ostatní náklady bez FKSP (527)

z toho: lékařské prohlídky

                   OOPP

                   DVPP

Ostatní náklady (542-549)

z toho: pokuty a penále (542)

                   náklady z činnosti (549, 569)

                   odvod za nepl.zam.zdr.post.

Odpisy (551)

DDHM (558) využití z 48 % - úsporná opatření vzhledem k energetickým nákladům

Daň z příjmu, z úroků (591)

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

Inv. přísp. na nestavev.inv.

/Šablony/Zap.FONDŮ



Příloha č. 2

Fond Částka Popis

Rezervní fond celkem 985 489,34

z toho 397 660,00 dary 2022

230 417,40 OP PPR Cesta za inspirací II

357 411,94 OP VVV Hledáme správný směr III

Investiční fond celkem 1 214 465,00

z toho 1 214 465,00 odpisy svěřeného majetku po rekonstrukci 

varny ŠJ

Fond odměn celkem 40 442,00

z toho 40 442,00 mzdy 12/2022

FKSP celkem 912 882,00

z toho 303 748,00 rekreace

245 832,00 stravování

119 664,00 kultura

182 350,00 péče o zdraví, sport

25 000,00 peněžní dary

36 288,00 ostatní - vitamíny

Čerpání fondů finančně a věcně v roce 2022



Příloha č. 3

v Kč na dvě desetinná místa

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31.12.2022

Použito

k 31.12.2022

Vratka dotace  

při finančním 

vypořádání

a b 1 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 59 485 976,00 59 485 976,00 0,00

33353 Přímé náklady na vzdělávání celkem 58 677 951,00 58 677 951,00 0,00

a) platy 41 750 300,00 41 750 300,00 0,00

b) OON 235 000,00 235 000,00 0,00

c) ostatní (odvody + FKSP + ONIV) 16 692 651,00 16 692 651,00 0,00

33086
Národní plán obnovy - doučování v základních 

školách, středních školách a konzervatořích
101 025,00 101 025,00 0,00

33087 Národní plán obnovy - digitální učební pomůcky 707 000,00 707 000,00 0,00

33088
Národní plán obnovy - pořízení mobilních digitálních 

technologií pro znevýhodněné žáky
131 000,00 131 000,00 0,00

0,00

0,00

Sestavil: Ing. Kateřina Kulhánková Podpis:

Datum:  15.02.2023

E-mail: kulhankovak@zsmendelova.cz

Tel.: 272 088 225

                Finanční vypořádání dotací MŠMT v roce 2022

v tom:

mailto:kulhankovak@zsmendelova.cz


Příloha č. 4:

Finanční kontroly v roce 2022

Bylo ve Vaší organizaci v uplynulém roce zjištěno závažné zjištění definované zákonem o finanční kontrole?“ 

NE 

(Pokud ANO, čeho se finanční kontrola týkala).



Příloha č. 5

Datum MD D Částka Firma/Uživatel Vars Text ČP
PF22 31 11.02.2022 511112 321020 2 260,00 Všeryb s.r.o. 122022 výměna baterie 550

PF22 169 12.02.2022 511112 321020 6 500,00 Baštecký Petr 132022 oprava otvoru VZT 550

PF22 171 13.02.2022 511112 321020 1 500,00 Stavební a malířská s.r.o. 2022009 oprava odpadu 550

PF22 218 27.02.2022 511112 321020 4 900,00 Baštecký Petr 222022 oprava sítí na hřišti 550

PF22 348 15.03.2022 511122 321020 23 290,00 HAŠEK SERVIS KOTLŮ s.r.o. 220100094 havarijní oprava kotle 550

PF22 392 19.03.2022 511112 321020 14 525,00 Stavební a malířská s.r.o. 2022027 oprava parkoviště ve dvoře 550

PF22 478 07.04.2022 511222 321020 2 000,00 HPV gastop s.r.o. 22082 oprava po revizi plynu 550

PF22 599 26.04.2022 511112 321020 5 130,00 Všeryb s.r.o. 472022 výměna baterií 550

PF22 634 04.05.2022 511112 321020 3 220,00 Baštecký Petr 652022 oprava oplocení 550

PF22 773 25.05.2022 511111 321020 3 350,00 Miroslav Vacek 2022100 výměna dvouvařiče š.b. 550

PF22 781 29.05.2022 511112 321020 5 730,00 Miroslav MATĚJA 20220014 oprava osvětleni na WC 550

PF22 859 04.06.2022 511112 321020 28 176,00 Miroslav MATĚJA 20220018 oprava jističů 550

PF22 864 07.06.2022 511112 321020 3 400,00 Baštecký Petr 732022 oprava závěsů dveří 550

PF22 902 07.06.2022 511112 321020 8 550,00 Baštecký Petr 742022 oprava vlajkových stožárů - pojistná 

událost

550

PF22 927 10.06.2022 511112 321020 8 790,00 Šerák Pavel 402022 výměna filtru na potrubí SV 550

PF22 964 13.06.2022 511112 321020 3 939,00 Miroslav MATĚJA 20220021 výměna zářivkových svítidel 550

PF22 1010 20.06.2022 511112 321020 2 000,00 Stavební a malířská s.r.o. 2022050 oprava schodu 550

PF22 1011 22.06.2022 511112 321020 20 543,00 HAŠEK SERVIS KOTLŮ s.r.o. 220100185 oprava kotle 550

PF22 1074 27.06.2022 511112 321020 15 200,00 Petr Herink 222022 oprava předokenních žaluzií 550

PF22 1345 31.07.2022 511112 321020 30 550,00 AB via s.r.o 20220182 výměna 5 ks kamer 550

PF22 1401 31.07.2022 511112 321020 36 643,00 AB via s.r.o 20220180 výměna 6 ks kamer 550

PF22 1328 17.08.2022 511112 321020 84 240,00 Aleš GRÖSSl - montáže oken,truhlářské a zámečnické 

práce

2022024 oprava oken 550

PF22 1381 18.08.2022 511212 321020 237 591,70 Podlahářství Havlík s.r.o. 20190353 výměna podlahových krytin - jmenovitá 

akce

550

PF22 1564 02.09.2022 511112 321020 13 158,00 SCHINDLER CZ, a.s. 464162015 oprava výtahu 550

PF22 1785 30.09.2022 511112 321020 900 AB via s.r.o 20220228 oprava kamerového systému 550

PF22 1787 30.09.2022 511112 321020 3 578,00 AB via s.r.o 20220235 oprava kamerového systému 550

PF22 1748 06.10.2022 511112 321020 49 410,00 SeploStav s.r.o. 372022 výměna ventilů na topném potrubí v 

kotelně

550

PF22 1775 19.10.2022 511112 321020 1 530,00 Zdeněk Beneš 2022148 oprava zásuvkového obvodu ve třídě 550

PF22 1879 02.11.2022 511112 321020 3 800,00 EMDE UNISERVIS s.r.o. 2210094 oprava plotu 550

PF22 2229 05.12.2022 511112 321020 10 120,00 SeploStav s.r.o. 712022 výměna servopohonu na topném okruhu 550

PF22 2208 08.12.2022 511112 321020 8 720,00 EMDE UNISERVIS s.r.o. 2210128 oprava střešní krytiny 550

Celkem

Doklad

643 243,70


